[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 145 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  a troca de grade da boca lobo existente na Avenida Uberlândia, esquina com a Rua Piranguinho no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato dos moradores, a referida boca de lobo, possui uma grade muito aberta, o que facilita a entrada de lixo e o entupimento, impedindo o escoamento da água da chuva. Esta grade aberta também propicia um grande risco aos pedestres que circulam pela região.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de fevereiro de 2018
)